omnis qui dicit mihi Domine, Domine, intrabit in regnum caelorum, sed 

qui facit voluntatem Patris mei, qui in caelis est, ipse intrabit in regnum 

caelorum» (Matt., 7, 21). 

Ne quis vero illa opponat: in pluribus illorum librorum nitorem et 

ornamenta orationis vere laudanda inesse, psychologiam hodiernis inventis 

congruentem praeclare doceri, lascivas autem corporis voluptates eo repro

ban quod exprimantur, ut sunt, foedissimae, aut quod interdum Cum 

conscientiae angoribus coniunctae ostendantur, vel quod patefiat quam 

saepe extrema turpissimi gaudii luctus cuiusdam poenitentiae occupet. 

Nam neque scribendi elegantia, nec medicinae aut philosophiae scientia-

si modo his litterarum generibus ea continentur - nec mens, quaevis ea 

sit, auctorum impedire unquam possunt quominus lectores, quorum 

generatim, propter naturae corruptionem, magna est fragilitas magnaque 

ad luxuriam propensio, paginarum immundarum illecebris sensim irre

titi, et mentibus pervertantur et cordibus depraventur, ac, remissis ha-

benis cupiditatum, ad scelera omnis generis delabantur, vitamque ipsam, 

sordibus oppletam, fastidientes, haud raro se ipsi interimant. 

Ceterum quod mundus, qui sua quaerit usque ad contemptum Dèi, 

his libris delectetur, eosdemque divulget, mirandum non est; sed maxime 

dolendum, a scriptoribus qui christiano nomine se iactant, operam stu

diumque in tam exitiosas litteras conferri. Numquid fieri potest ut prin

cipiis ethicae evangelicae adversando, adhaereatur Iesu benedicto, qui 

omnibus, ut carnem cum vitiis et concupiscentiis suis crucifigant, prae

cepit? « Si quis vult - inquit - post me venire, abneget semetipsum, et tollat 

crucem suam, et sequatur m e » (Matt., 1.6, 24). 

Atque eo quidem audaciae et impudentiae scriptores processisse non 

paucos videmus, ut ea ipsa vitia suis libris in vulgus spargant, quae Apo

stolus vel nominari a christifidelibus vetuit: « Fornicatio autem, et omnis 

immunditia... nec nominetur in vobis, sicut decet sanctos» (Eph., o, 3) . Di-
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scant isti tandem aliquando se duobus dominis servire non posse, Deo et 

libidini, religioni et impudicitiae. «Qui non est mecum—ait Dominus Iesus -

contra me est » (Matt., 12, 30), ac certe cum Iesu Christo non sunt scriptores 

sordidis descriptionibus bonos depravantes mores, qui societatis civilis 

ac domesticae sunt verissima fundamenta. 

Itaque perspecta litterarum laseivarum colluvie, quae quoquo anno